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کسب کرده و این نتایج مدیران این تیم را به فکر تغییر در کادرفنی انداخته است. عبدالله ویسی که توانست 
شاهین را از لیگ دسته یک به لیگ برتر برساند، بعد از جلسه با مدیران این باشگاه به کار خود پایان داد و از 
هدایت شاهینی‌ها کنار رفت. طبق اعلام سرپرست باشگاه شاهین، تا تعیین سرمربی جدید تیم، هدایت 

تیم برعهده مهرداد کریمیان خواهد بود. 

پایان کار عبدالله 
ویسی با شاهین
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در هر اتاقی‌، محل‌های امن را 
مشخص کنید‌ )‌مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون‌ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

رویداد بزرگ چه زمانی تکرار می‌شود؟ 

ش حمایت  اینفانتینو از حضور زنان در ورزشگاه
کن
وا

شهروند| ساعتی بعد از دیدار ایران و کامبوج 
بحث حضور زنان ایرانی در رسانه‌های جهانی 
داغ شد و خیلی‌ها در سراسر جهان به تمجید 
از این مسأله پرداختند. در این شرایط همه 
منتظر واکنش ارگانی بودند که برای بازشدن در 
ورزشگاه‌ها به روی زنان ایرانی تلاش زیادی کرد. 
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا هم خیلی سریع 
به این خواسته جامه عمل پوشاند و با بیانیه‌ای 
موضع خود را اعلام کرد. در بخشی از این بیانیه 
آمده است: »برای اولین‌بار در ‌40سال اخیر، 
چند‌هزار زن اجازه پیدا کردند تا برای تماشای 
یک دیدار فوتبال مردانه در ایران وارد ورزشگاه 
شوند. این قدم رو به جلوی بسیار مثبتی است؛ 
قدمی که فیفا و به‌ویژه دختران و زنان ایرانی، 
مشتاقانه منتظر آن بودند.« بیانیه فیفا یک نکته 
کلیدی دارد که مشخص است به استمرار حضور 
بانوان در ورزشگاه اشاره می‌کند:   »فیفا اکنون 
بیش از همیشه به آینده نگاه دارد، زمانی که همه 
دختران و زنانی که مایلند در ایران به تماشای 
فوتبال بنشینند، آزادانه و در محیطی امن این 
کار را انجام بدهند. فیفا به همکاری تنگاتنگش 
با آنها ادامه خواهد داد و به آنها کمک خواهد 
کرد تا مسیر درست طی شود که اجازه‌دادن 

به همه هواداران، فارغ از جنسیت آنها، برای 
داشتن شانس حضور در ورزشگاه و لذت‌بردن از 
تماشای فوتبال است. می‌خواهم احترامم را به 
همه دختران و زنان ایران ابلاغ کنم؛ کسانی که 
با شجاعت برای رسیدن به حق‌شان ایستادگی 
کردند و می‌کنند. فیفا کاما از آنها حمایت 
می‌کند و در کنار آنها خواهد ماند.« بعد از انتشار 
این بیانیه در اینستاگرام فیفا بسیاری از زنان 
و دختران ایران در بخش کامنت‌ها به تشکر از 
مقامات این نهاد بین‌المللی پرداختند و البته 
خواسته‌شان ادامه‌یافتن این حضور بود. اتفاقی 
که مقدماتش برای حضور در بازی‌های باشگاهی 
فراهم نشده و از طرفی بازی بعدی که تیم‌ملی 
میزبان باشد، به ‌سال آینده می‌رسد و ماه‌ها بعد 

چنین اتفاقی رخ خواهد داد.

ابراهیم قاسم‌پور
کارشناس فوتبال

هنوز زمان زیادی از حضور 
مارک ویلموتس روی نیمکت 
تیم‌ملی ایران نگذشته و خیلی 
زود است که بخواهیم درباره او 
قضاوت کنیم. بعد از انتخاب او، 
تیم‌ملی 2 بازی تدارکاتی با سوریه 
و کره‌جنوبی داشته که یکی با برد 
پرگل و یکی با تساوی به پایان رسیده 
و 2 بازی رسمی هم برابر هنگ‌کنگ 
و کامبوج انجام داده که با اولی با برد 2 
گله و دومی با نتیجه عجیب 14 بر صفر 

تمام شد.
هماهنگی بازیکنان به چشم آمد

در این مدت تیم‌ملی در بازی رسمی 
سنگینی شرکت نکرده و نمی‌توانیم با 
پیروزی پرگل برابر کامبوج که یک تیم 
درجه 3، 4 آسیایی است، 

سرمربی تیم‌ملی و عملکرد بازیکنان را محک بزنیم. 
کامبوج نتوانست هیچ فشاری روی دروازه ایران بیاورد و 
خط دفاعی ایران اصلا محک نخورد، البته هماهنگی بین 
بازیکنان ایران خیلی خوب دیده می‌شد و طبیعی هم 
بود، چون اکثر این نفرات چندسالی است کنار هم بازی 
می‌کنند. این مسابقه را می‌توان یک بازی دست‌گرمی 
برای مرور کارهای تاکتیکی و شناخت بهتر ویلموتس 

نسبت به توانایی بازیکنان قلمداد کرد. 
این برد ملاک قضاوت نیست

قبلا هم فوتبال ایران سابقه چنین بردهایی را داشته و 
این‌بار هم باید خوشحال باشیم که چنین بردی را کسب 
کردیم، اما این اتفاق نباید باعث شود که خیلی زود درباره 
عملکرد کادرفنی جدید قضاوت کنیم. این‌که از الان 
بگوییم این عملکرد در بازی‌های بعدی هم ادامه پیدا 

می‌کند یا خیر، درست نیست. 
شاید ویلموتس هم مثل کی‌روش باشد!

من شنیدم که می‌گویند نوع بازی تیم‌ملی از زمان 
ویلموتس تهاجمی شده، اما در این رابطه هم نمی‌توانیم 
قضاوت کنیم. برابر تیم‌هایی مثل هنگ‌کنگ یا کامبوج 
که قطعا ضعیف‌تر از ایران هستند و توانایی حمله نداشته 
باشند، طبیعی است که ملی‌پوشان ما می‌توانند راحت‌تر 

برنامه‌های تاکتیکی کادرفنی را در زمین پیاده کنند و 
زیرفشار قرار نمی‌گیرند. وقتی در آینده برابر تیم‌های 
قوی‌تری قرار بگیریم و در بازی‌های رسمی نیاز به امتیاز 
داشته باشیم، باید ببینیم ویلموتس بازهم بازی هجومی را 

انتخاب می‌کند یا مثل کی‌روش نتیجه‌گراست. 
رویارویی با عراق یک محک جدی است

برخی هم بازی دوستانه با کره‌جنوبی را ملاک قرار 
می‌دهند، اما باید بگویم آن موقع ویلموتس تازه به 
تیم‌ملی اضافه شده بود و هرچه جلوتر برویم، شاید طرز 
فکر او تغییر کند، در ضمن اگر هم در آن مسابقه هجومی 
بازی کردیم، ملاک نیست که حتما در بازی رسمی هم 
جلوی کره همان شکل بازی را ارایه می‌دهیم. در بازی 
تدارکاتی شما چیزی را از دست نمی‌دهی و دنبال این 
هستی که ضعف‌ها و توانایی‌های تیمت را بشناسی، اما 
در بازی رسمی بازیکنان با دلهره و دست به عصا حرکت 
می‌کنند. به نظرم قرارگرفتن برابر عراق که همگروهی 
ما در دور اول مقدماتی جام‌جهانی است، می‌تواند محک 
خوبی برای ویلموتس و تیمش باشد. ما همیشه جلوی 
تیم‌های فیزیکی مثل عراق مشکل داشتیم و باید ببینیم 
که ویلموتس چه برنامه‌ای جلوی این دست تیم‌ها خواهد 

داشت.

تحلیل مربی سابق تیم‌ملی از عملکرد درخشان یوزها در چند بازی اخیر

عجله نکنید؛‌ شاید ویلموتس هم مثل کی‌روش باشد!

ادامه از صفحه اول| پس از همین حالا  نباید حقیقت تلخ 
را نادیده گرفت.همه با هم فکری به حال زیر‌ساخت‌ها و 
ناهماهنگی‌ها داشته باشیم تا در آینده وارد بحرانی عظیم 
نشویم. تعارف که نداریم؛ اگر یک ساز کوک نباشد،‌ حتی 
زیباترین ملودی دنیا هم تبدیل به هیولایی نفرت انگیز 

خواهد شد
تبریز و فقط یک جاده به سمت ورزشگاه

یادگار امام)ره( تبریز در دل کوه ساخته شده و فقط 
یک جاده به سمت ورزشگاه وجود دارد، به این ترتیب این 
استادیوم برای میزبانی از زنان یک ایراد بزرگ دارد که آن هم 
نداشتن ورودی جداگانه برای زنان است. درواقع باید گفت 
اگر یک روز مجوز حضور زنان تماشاگر در مسابقات لیگ 
هم داده شود،‌ تبریزی‌ها برای میزبانی از زنان با دردسرهای 
زیرساختی   مهمی روبه‌رو می‌شوند و باید اقداماتی اساسی 
برای حل این مشکل انجام بدهند. به‌هرحال، با وجود 
طرفداران پرشور از همین حالا انتظار می‌رود مسئولان 
استان آذربایجان شرقی فکری اساسی برای آینده‌ای که از 

تماشاگران زن میزبانی کنند، داشته باشند.
نقش‌جهان ورودی دارد، پارکینگ ندارد!

مدت زمان زیادی از افتتاح نقش‌جهان می‌گذرد، اما 
هنوز پروژه‌های ناتمام زیادی در این استادیوم وجود دارد. 
جالب اینجاست که این ورزشگاه بزرگ و زیبا هنوز مجوز و 
استاندارد کنفدراسیون فوتبال آسیا را برای میزبانی از یک 
مسابقه بین‌المللی دریافت نکرده و برای لیگ ایران هم با 
مصلحت‌اندیشی اجازه برگزاری مسابقات را به آن می‌دهند، 
به‌هرحال ساخت‌وساز در قسمت‌های مختلفی از مجموعه 
ادامه دارد. وضع حمل‌ونقل عمومی اطراف این استادیوم هم 
به هیچ عنوان مناسب نیست و برای تمام مسابقات بزرگ،‌ 
ترافیکی وحشتناک اطراف ورزشگاه که بیابانی و خاکی هم 
هست، به وجود می‌آید. نقش‌جهان همچنین با مشکل ورودی 
اختصاصی برای زنان روبه‌رو خواهد شد و باید شاهد یک 
پروژه ساخت‌وساز   بزرگ در محوطه بیرونی ورزشگاه باشیم.

فولادشهر؛ شاید شدنی باشد
ورزشگاه فولادشهر هم در 30 کیلومتری اصفهان است 
و گنجایش محدودی دارد. میزبانی از زنان تماشاگر در این 
ورزشگاه به جز مسابقات بزرگ از آنجایی که ذوب‌آهن 
تماشاگران زیادی ندارد، کار خیلی سختی نمی‌تواند باشد. 
با این حال، جداسازی ورودی زنان از مردان اتفاقی است که 

باید انجام شود.
شهرهای کوچک و فقط یک ورودی

تختی جم،‌ شهید محمدی مسجد سلیمان،‌ تختی آبادان،‌ 
شهید وطنی قائم‌شهر،‌  شهید بهشتی بوشهر و امام‌علی)ع( 
سیرجان،‌ 6استادیومی هستند که نه هنوز مشکل گیت‌های 
الکترونیکی آنها حل شده و نه آمادگی کامل برای میزبانی 
از تماشاگران مرد را بدون مشکل دارند، حالا حسابش را 
بکنید که قرار باشد زنان هم به این ورزشگاه‌ها بیایند. اوضاع 
به معنای واقعی در این چند استادیوم سخت می‌شود. 
ساخت ورودی و سرویس‌های بهداشتی مجزا،‌ امکانات 
سخت‌افزاری در جایگاه خبرنگاران و ... را هم به این اشکالات 

اضافه کنید. میزبانی از زنان در این استادیوم‌ها واقعا کار 
بسیار سختی است.

‌مجهز مثل  ورزشگاه امام‌رضا)ع(،
پر از مشکل مثل مشهد

ورزشگاه امام‌رضا)ع( بدون هیچ تردیدی یکی از زیباترین 
ورزشگاه‌های حال و حاضر کشور است. برگزاری مسابقات 
فوتبال با حضور زنان در این استادیوم علاوه بر موضوع 
سخت‌افزار و امکانات‌، محدودیت‌های اختصاصی دیگر هم 
در مشهد دارد. این استادیوم تنها یک ورودی دارد که برای 
میزبانی از زنان کافی نیست، پس باید هم ورودی  و خروجی 
اختصاصی برای زنان در این ورزشگاه‌ ساخته شده و هم 
گیت‌های اختصاصی در آن نصب شود. البته فراموش نکنیم 
اگر ورزشگاه به معنای واقعی آمادگی میزبانی از زنان را داشته 
باشد،‌ باید دید مسئولان خراسان‌رضوی اجازه میزبانی از 
مسابقات فوتبال با حضور تماشاگران زن را با توجه به شرایط   

خاص این شهر صادر خواهند کرد یا نه! 
فولاد‌آره‌نا؛ امکانپذیر است

ورزشگاه اختصاصی فولاد خوزستان هم خیلی بعید است 

که مشکلاتی پیچیده‌ برای میزبانی از زنان داشته باشد، فقط 
باید موضوع ورودی اختصاصی و حمل‌ونقل تماشاگران زن 
را در آن‌جا حل کنند. در داخل استادیوم به نظر نمی‌رسد که 
مشکل مهمی وجود داشته باشد و تعیین ورودی مجزا برای 

زنان هم در این استادیوم کاری نیست که خیلی زمان ببرد.
‌چرا شهرستان‌ها 

نمی‌توانند میزبان زنان باشند؟
همین بررسی‌های ساده نشان می‌دهد عمده مشکلات 
تمام استادیوم‌ها ورودی اختصاصی برای زنان،‌ سیستم 
حمل‌ونقل عمومی‌، موقعیت جغرافیایی نگران‌کننده بعضی 
از ورزشگاه‌ها و مسائل اینچنینی است. البته این موارد را 
گفتیم که به یک نتیجه و واقعیت مهم برسیم؛ اگر همین 
فردا اعلام شد که زنان می‌توانند در تمام استادیوم‌ها حضور 
داشته باشند‌،  فوتبال ایران با بحران بزرگی در شهرهای 
مختلف روبه‌رو می‌شود. همین مسأله واقعیت تلخ دیگری را 
به ما نشان می‌دهد که اگر از همین حالا فکری به حال ایجاد 
زیرساخت‌ها نشود، قطعا حضور زنان در بازی‌های لیگ 
ممکن است حالاحالا‌ها به خاطر این ضعف‌ها اتفاق نیفتد.

غیر از آزادی هیچ ورزشگاهی زیرساخت‌های لازم را ندارد

بحران میزبانی از زنان در شهرستان‌ها
 عمده مشکل استادیوم شهرهایی که تیم لیگ برتری دارند، ناتوانی در جداسازی ورودی‌هایشان است

امکانات داخلی نیز چندان وسیع نیست که بتوانند میزبان زنان باشند

همه رکوردهایی که در بازی ایران و کامبوج شکسته شد 

تاریخ‌سازی کریم، سردار، بیرانوند و دیگران
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شهروند| برد پرگل تیم‌ملی فوتبال برابر کامبوج در 
روزی که زنان برای نخستین بار در یک بازی رسمی و 
بدون سیستم گزینشی، تماشاگر نمایش شاگردان 
ویلموتس در ورزشگاه آزادی بودند، رکوردهای زیادی 
را جابه‌جا کرد که البته شاید مهمترین موضوعی که در 
تاریخ نوشته می‌شود، همین ورود زنان به ورزشگاه باشد.

پرگل‌ترین برد 2 دهه اخیر
برد 14-صفر برابر کامبوج در تاریخ فوتبال ایران 
سومین پیروزی پرگل به شمار می‌رود؛ اگرچه در دو 
دهه اخیر بی‌سابقه بوده است. پرگل‌ترین برد ایران در 
‌سال 79 و در بازی برابر گوام رقم خورد که تیم‌ملی 19 
گل وارد دروازه حریف گمنام خود کرد، همچنین سه 
سال قبل از آن هم ایران توانسته بود برابر مالدیو پیروزی 

17-صفر را تجربه کند.
کریم در جمع 4 تایی‌ها

کریم انصاری‌فرد با زدن چهار گل برابر کامبوج به جمع 
بازیکنانی در تاریخ فوتبال ایران پیوست که در یک بازی 
رسمی بیش از سه‌گل به ثمر رسانده‌اند. محمدخانی، 
 دایی، باقری، مدیرروستا و فریبا قبلا به چنین رکوردی

رسیده بودند.
لبته  رکورددار از این نظر کریم باقری ا

است که هفت گل به مالدیو 
و 6 گل به گوام زده است. 
کریم انصاری‌فرد حالا با 
پنج گل در کنار 

یک چینی آقای گل انتخابی جام‌جهانی در قاره آسیا هم 
هست.

سردار در مسیر رکوردشکنی
سردار آزمون که در این بازی هت‌تریک کرد، حالا در 
24 سالگی، 32 گل ملی دارد. با این‌که این روزها رکورد 
109 گل ملی دایی توسط کریس رونالدو به خطر افتاده، 
اما سردار با ادامه این روند می‌تواند رکوردشکنی کند. 
جالب است بدانید علی دایی در 24سالگی نخستین گل 

ملی خود را وارد دروازه تایوان کرد.
رکوردشکنی بیرانوند

علیرضا بیرانوند با مهار پنالتی کامبوج به یک رکورد 
جدید رسید. او با مهار سه پنالتی رونالدو در جام‌جهانی، 
احمد مبارک مهاجم عمان در جام ملت‌ها و سوکپنگ 
مهاجم کامبوج در جریان بازی‌های رسمی ملی از 
رکورد عابدزاده هم عبور کرده است. جالب این‌ است که 

بیرانوند در طول 15 ماه به این رکورد رسیده است.
2 برادر در تیم‌ملی بعد از 21 سال

میلاد محمدی که چند سالی است عضو تیم‌ملی 
شده، مقابل کامبوج هم با نظر ویلموتس از ابتدا در 
ترکیب قرار گرفت. نکته جالب در لیست جدید سرمربی 
بلژیکی دعوت از مهرداد محمدی بود که به‌تازگی لژیونر 

شده است. مهرداد هم از 
دقیقه 74 به جای محمد 
محبی وارد زمین شد، تا 
بعد از ‌21سال بار دیگر دو 
برادر به‌صورت همزمان 
در ترکیب تیم‌ملی ایران 
به میدان بروند. آخرین 

بار بهمن‌ماه ‌سال 77 حسین 
و رسول خطیبی چنین 

اتفاقی را رقم زده بودند 
که در آن مسابقه 

خطیبی  حسین 
گلزنی کرد و 
مهرداد  این‌بار 
ی  محمد
به  موفق 

گلزنی شد.

AFC لیگ قهرمانان و این بار الزام
کنفدراسیون فوتبال آسیا هم در کنار فیفا تاکید ویژه‌ای روی حضور بدون محدودیت زنان در ورزشگاه‌های ایران 
 AFC دارد. این نکته‌ای است که در حاشیه برگزاری فینال لیگ قهرمانان آسیا در تهران هم به همه ثابت شد و ناظران
به صراحت اعلام کرده بودند در هر مسابقه‌ای که آنها برگزار کننده اش باشند تماشاگران زن هم باید در ورزشگاه 
حضور داشته باشند. حالا اما به نظر می‌رسد که قدم بعدی فیفا و AFC فشار برای حضور زنان در مسابقات بین‌المللی 
باشگاهی از جمله لیگ قهرمانان آسیا باشد. مسابقاتی که از چند ماه دیگر فصل جدید آن شروع می‌شود و باشگاه‌های 
پرسپولیس،‌استقلال،‌ پدیده و سپاهان نمایندگان ایران در این رقابت‌ها خواهند بود. به این ترتیب با فشار احتمالی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا،‌ احتمالا باید مقدمات حضور زنان در مسابقات باشگاهی بین المللی هم فراهم شود. یکی 
از مدیران فدراسیون فوتبال هم در این رابطه به »شهروند« می‌گوید:» هنوز چیزی به صورت رسمی به فدراسیون 
ابلاغ نشده است. منتهی پیش بینی ما از جزییات جلسات و پیگیری‌های فیفا و AFC این است که آنها برای حضور 
تماشاگران زن در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا هم فشار خواهند آورد و باید آماده انجام این کار در مسابقات بین 

المللی باشگاهی هم باشیم.«


